19.01.2021г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
 ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И СТОИМОСТИ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ
ПОКОСНИНСКОГО МО

     В целях совершенствования качества ритуальных услуг, предоставляемых населению  Покоснинского муниципального образования, в соответствии со ст.9, ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст.46 Устава  Покоснинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и стоимость услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего (приложение №1)
1. Утвердить перечень и стоимость услуг. Оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего. Или при невозможности осуществить ими погребение; умерших (погибших), личность которых не установлена (приложение №2)
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Покоснинского муниципального образования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского МО                                     Фортунатова К.Г.

                                                                                                     Приложение №1 к									   	  постановлению главы									       Покоснинского МО
№5 от 19.01.2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	№ п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3864,68

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2547,79

	4
	Погребение
	1940,00

	5
	Всего
	8352,47

                                                      Приложение №2 к									   	  постановлению главы									       Покоснинского МО №5								от 19.01.2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО, ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА

	№ п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Облачение тела
	1280,00

	3
	Предоставление гроба
	3222,47

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1910,00

	5
	Погребение
	1940,00

	6
	Всего
	8352,47